Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ
14.11.2023                                                с. Ребриха                                                      № 322

Об итогах проведения документарной

выездной проверки
С соответствии с приказом Комитета по образованию от 20.10.2023 г. № 301»О проведении документарной выездной проверке, в соответствии с планом учредительного контроля Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района в 2023 году, утвержденного приказом Комитета по образованию от  18.11.2022 № 476-о,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам проверки (прилагается).

2.Ниденталь Т.Ю. – начальнику отдела кадрового и документационного обеспечения Комитета по образованию ознакомить руководителей МКОУ «Беловская СОШ» и МКОУ «Зеленорощинская СОШ» со справкой по итогам проверки.

3.Руководителям, указанных школ, предоставить отчет об устранении нарушений в срок до 30.11.2023 г. по форме:

	№ п/п
	Содержание нарушения (из справки)
	Принятые меры по устранению нарушения
	Наименование документа, копия которого прилагается в качестве подтверждения выполнения данного нарушения

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                                                     Е.А.Карпова
по образованию

Ниденталь Т.Ю.

83858221054
Приложение  к приказу
Комитета по образованию

от 14.11.2023 № 332
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Справка
о результатах документарной выездной проверки
 в МКОУ «Беловская  СОШ», МКОУ «Зеленорощинская СОШ»
1. Основание для проведения проверки: приказ Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.10.2023 № 301.
2.Сроки проверки: 23.10.-31.10.2023 года

3.Проверку осуществляли:
Ниденталь Т.Ю. – начальник отдела кадрового и документационного обеспечения Комитета по образованию;

       4. Установить, что настоящая проверка проводится с целью осуществления учредительного контроля за соблюдением образовательными организациями нормативных требований по аттестации педагогических работников в целях установления квалификационных категорий и соответствия занимаемой должности.
         5. Задачами настоящей проверки являются:
         6. Предметом настоящей проверки является соблюдение  требований действующего  при аттестации педагогических работников.

         7. В ходе проведения проверки выявлены следующее нарушения.
            МКОУ «Беловская СОШ», МКОУ «Зеленорощинская СОШ»:

Нормативно правовые акты школ об аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности не приведены в соответствие с новым Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, вступившим в силу с 1 сентября 2023 года, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196.
 МКОУ «Беловская СОШ»:
в выписках из приказов Министерства образования и науки Алтайского края  об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам отсутствует ознакомление работников.
          Выводы по итогам проверки:

  -   не в полном объеме соблюдаются нормативные требования по аттестации педагогических работников в целях установления квалификационных категорий и соответствия занимаемой должности.
            Рекомендации:

           - устранить перечисленные выше нарушения в срок до 30.11.2023;

- представить в срок до 30.11.2023 отчет об исполнении нарушений с копиями подтверждающих документов.
Специалист,
ответственный
за организацию проверки                                                                      Т.Ю. Ниденталь
Со справкой ознакомлен:
Директор

МКОУ «Беловская  СОШ»                  ______________           _______________
                                                                      (личная подпись)        (инициалы и фамилия)
Директор

МКОУ «Зеленорощинская СОШ»      ______________           _______________
                                                                (личная подпись)              (инициалы и фамилия)